РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЯБЛОНОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ПЯТОГО СОЗЫВА

(87771) 97-8-00

385141, Республика Адыгея, Тахтамукайский район,

пос. Яблоновский, ул. Гагарина, 46

РЕШЕНИЕ

 № 34-9 от «26» ноября 2021

Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на территории муниципального образования «Яблоновское городское поселение»
На основании   Конституции Российской Федерации, в соответствии со статьей 72 Земельного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26.12.2008г. № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Федеральным законом от 31.07.2020г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Законами Республики Адыгея от 07.06.2007г. № 86 «О регулировании земельных отношений» от 19.04.2004г., № 215 «Об административных правонарушениях».

РЕШИЛ:
1. Утвердить положение о муниципальном земельном контроле на территории муниципального образования «Яблоновское городское поселение» и исполнение отделом архитектуры, градостроительства и использования земель муниципальной функции по осуществлению муниципального земельного контроля на территории муниципального образования «Яблоновское городское поселение» (Приложение № 1).

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации, распространяемых на территории поселения, и на официальном сайте Администрации муниципального образования «Яблоновское городское поселение».

3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.
Глава муниципального образования

«Яблоновское городское поселение»                                             З.Д. Атажахов
Председатель Совета народных

депутатов муниципального образования

«Яблоновское городское поселение»                                           Д.А. Винокуров

___________________________________________________________________

Проект внесён:

Глава муниципального образования

«Яблоновское городское поселение»

       З.Д. Атажахов
Составитель проекта:

Руководитель отдела архитектуры,

градостроительства и использования земель

Администрации муниципального образования

«Яблоновское городское поселение»                                              А.Р. Хадипаш
Проект согласован:

Заместитель главы Администрации
муниципального образования
по вопросам ЖКХ и благоустройства                                             Р.В. Концевой

Руководитель отдела муниципальной

собственности и правового обеспечения

Администрации муниципального образования

«Яблоновское городское поселение»                                               Р.А. Берзегов